
11. Ansøgning om støtte til Irrationality (2010-80610)
Lars Worm og Troels Emig søger Lokaludvalget om støtte til ustillingen Ir///rationality, der finder 
sted i perioden den 3. -18. september på Carlsbergområdet.

Der søges om 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Ir///rationality1.

Problemstilling
Med udstillingen IR///RATIONALITY ønsker man at undersøge forskellene og ligheder mellem det rationelle 
og det irrationelle.
Rationalitet er et begreb, som bruges bredt bl.a. inden for filosofien, videnskaben og økonomien. Filosofisk er 
det en term, som bruges inden for erkendelsesteorien, hvor man refererer til fornuften i menneskelige 
handlinger, meninger og planer, samt påpeger sandheden via fornuft og analyse, frem for gennem f.eks. 
religiøse 
overleveringer, vaneforestillinger og fordomme, som dermed må betegnes som værende irrationelle. Det 
irrationelle er altså det modsatte af rationelle og må derfor betegnes som fornuftstridig, meningsløs, planløs og 
knyttet til det åndelige og til metafysikken. 
Men det kommer, som bekendt an på øjnene der ser.
Til udstillingen Ir///rationality er 10 kunstnere er inviteret til at deltage og fortolke begrebet (i)rationalitet. I 
samme ombæring udgives (og sælges) et magasin under samme emne. Bidragene til magasinet kommer fra 20 
deltagere, en blanding af teoretikere, kunstnere, og forfattere. Magasinet vil blive offentliggjort i forbindelse 
med åbningen af udstillingen som vil have til huse på Carlsbergområdet. Udstillingen og magasinet skal 
øge kendskabet til de deltagende kunstnere, samt give Vesterbros borgere et indblik i hvad der rører 
sig på kunstscenen i deres lokalområde, samt synliggøre det unge kunstmiljø på Carlsbergområdet. 

Udstillingen annonceres på www.kopenhagen.dk som er en hjemmeside om kunst, udstillinger mm. 
Derudover reklameres for udstillingen med plakater og flyers i København, og Malmö. 

Gruppen bag Ir///rationality har ansøgt Statens kunst Råd og Knud Højgaards Fond om generel 
støtte af udstillingen samt Augustinus Fonden om støtte til tryk og udgivelse af Magasin.

Lars Worm og Troels Emig søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. juni 2010. 
Forretningsudvalget indstiller at projektet ikke støttes, da det har perifer tilknytning til Vesterbro. 
Forretningsudvalget mener ikke det kunstneriske tema henvender sig specielt til Vesterbro, det er 
ikke netværksskabende og målgruppen er nævnt som KBH og Malmø – ikke specielt Vesterbro. 



Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Indstillingen blev tiltrådt, efter afstemning om et ændringsforslag om at støtte med 10.000 kr. 
Ændringsforslaget faldt med 2 stemmer for, 16 imod, ingen der undlod.




